
Číslo smlouvy pronajímatele: PM í- •;/V /2017-ZDMaj/ 

Číslo smlouvy nájemce: 

KUJIP012P1JI 

Nájemní smlouva 
uzavřená dle ust § 2201 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

Sídio: 
IČ: 
DIČ: 
Bankovní spojení; 
Čísio účtu: 
Zastoupený: 

Povodí Moravy, s.p., 
zapsaný v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl A, 
vložka 13565 
Dřevařská 932/11, 602 00 Brno 
70890013 
CZ70890013 
Komerční banka, a.s., pobočka Brno - venkov 
29639641/0100 
log. Františkem Špatkou, pověřeným vedením závodu Dyje, 
závodu v Náměšti nad Oslavou, Husova 760, 

jídlem 

(dále jen „pronajimatel) na straně jedné 

Kraj Vysočina 
Sídlo: Žižkova 1882/57, 587 33 Jihlava 
IČ: 70890749 
DIČ: CZ70890749 
Zastoupený: MllDr, Jiřím Běhounkem - hejtmanem kraje, 
Kontaktní osoba: Bc. Marek Jaroš, tel.: 564 602 193, e-mail: jaros.m@kr-vysocina.cz 

(dále jen „nájemce") na straně druhé 

uzavírají níže uvedeného data tuto smlouvu: 

l 
1. Pronajímatel prohlašuje, že má na základě zákona č. 305/2000 Sb., o povodích, 

a zákona č. 77/1997 Sb., o státním podniku, oba ve znění pozdějších předpisů, právo hospodařit 
s majetkem České republiky, kromě jiného i s pozemky: 

- pare. č. 5673/1 o výměře 54965 m2-vodní plocha, 
- pare. č. 5675/1 o výměře 51927 m2 - vodní plocha, 

v katastrálním území Velké Meziříčí, obec Veiké Meziříčí, zapsanými u Katastrálního úřadu pro 
Vysočinu, Katastrálního pracoviště Velké Meziříčí, na LV č. 1751, 

(dále jen „předmětné pozemky"). 

2. Nájemce má zájem vybudovat, kromě jiného na částech předmětných pozemků pronajímatele 
stavbu pod názvem „H/602 Velké Meziříčí, most ev. č. 602-028" (dále jen „stavba") dle 
schválené projektové dokumentace vyhotovené společnosti Pontex, s.r.o., se sídlem Bezová 
1658, 147 14 Praha 4, v listopadu 2016, jejíž charakteristika je v souladu se zákonem č. 183/2006 
Sb., o územním řízení a stavebním řádu, ve znění pozdějších nove!. 

1 



3. Pronajímatel souhlasí s umístěním stavby na částech předmětných pozemků pro účely 
územního a stavebního řízení, a to za podmínek uvedených v této smlouvě a v souhrnném 
vyjádření Povodí Moravy, s.p., č.j. PM035183/2016-203/FÍ ze dne 22 8. 2016, správce 
významného vodního toku Oslava, které tvoří nedílnou přílohu č. 1 této smlouvy. 

4. Smluvní strany se tímto dohodly, že: 

a) pronajímatel souhlasí se vstupem na předmětné pozemky v přípravném období stavby pro 
zaměstnance nájemce a zaměstnance pověřené dodavatelské organizace, 

b) předáním staveniště přísluší pronajímateli nájem za užívání předmětných pozemků 
v rozsahu dočasných i trvalých záborů pozemků během trvání stavby, pokud nebude 
pronajímatelem stanoveno jinak; zahájení stavebních prací je třeba 7 dní dopředu písemně 
oznámit vedoucímu příslušného provozu Povodí Moravy, s.p. v Náměšti nad Oslavou, 
Třebíčksá 188, 675 71 Náměšť nad Oslavou, tel.: 568 620 417, e-mail: 
provoznamest@pmo.cz. 

II. 

Smluvní strany uzavírají nájemní smlouvu ke stavbou dotčeným částem předmětných pozemků 
v tomto znění: 

1. Předmět nájmy 

1.1. Předmětem nájmu jsou části pozemků, a to: 

- pare. č. 5673/1, druh pozemku vodní plocha, v k. ú. Velké Meziříčí, dočasný zábor 47 m2 

(z toho předpokládaný trvalý zábor O m2), 

- pare. č. 5675/1, druh pozemku vodní plocha, v k. ú. Velké Meziříčí, dočasný zábor 800 m2 

(z toho předpokládaný trvalý zábor 0 m ), 

které jsou vyznačeny na situačním snímku tvořícím nedílnou přílohu č. 2 této smlouvy (dále jen 
„předmět nájmu"). 

Celková výměra předmětu nájmu činí 847 m2. 

1.2. Účelem nájmu je provedení stavby, a to kromě jiného též na předmětných pozemcích. 

1.3. Pronajímatei účinností této smlouvy přenechává předmět nájmu nájemci k dočasnému užívání 
na sjednanou dobu, a to za dohodnutou výši nájmu a nájemce předmět nájmu ke dni účinnosti 
této smlouvy do užívání přebírá a zavazuje se pronajímateli platit řádně a včas sjednanou výši 
nájmu. 

2. Doba nájmu a nájemné 

2.1. Nájem se zřizuje na dobu určitou ode dne účinnosti smlouvy do dokončení stavby a následného 
majetkoprávního vypořádání, tj. do dne vkladu práva služebnosti do katastru nemovitostí, 
maximálně však na dobu 5 let. 

2.2. Smluvní strany se dohodly, že pronajímateli přísluší za užívání předmětu nájmu nájemné, a to 
ode dne účinnosti smlouvy, tj. ode dne protokolárního předání staveniště. Nájemce se zavazuje, 
že nejpozději do 5 pracovních dnů od protokolárního předání staveniště tuto skutečnost 
prokazatelně oznámí útvaru správy majetku závodu Dyje Povodí Moravy, s.p. 
(ekutvarzd@pmo.cz), za účelem vystavení faktury na úhradu nájemného. 

3. Cena nájmu 

3.1. Výše nájemného je stanovena dohodou ve výši ceny obvyklé, a to v souladu s cenovou mapou 
nájemného pozemků pronajímatele platnou pro kalendářní rok, v němž je smlouva uzavírána. 
Výše nájemného je stanovena na částku 15,40 Kč/m2 a rok, celková výše nájemného na 
kalendářní rok při výměře trvalých záborů 847 m2 čini 13 044,- Kč. 

2 

mailto:provoznamest@pmo.cz
mailto:ekutvarzd@pmo.cz


3.2. Nájem bude fakturován v jedné splátce do 15 dnů po účinnosti smlouvy na celý rok nájmu 
předem. V následujícím roce bude nájemné vyúčtováno do konce měsíce března na celý 
kalendářní rok předem. Tento den je dnem zdanitelného plnění. Splatnost faktury je 14 dní 
a splátka je uhrazena dnem připsání finanční částky, ve výši celé splátky, na účet pronajímatele. 

3.3. Smluvní strany se dohodly na automatickém zvyšování nájemného o příslušné procento, 
odpovídající kladnému vývoji indexu spotřebitelských cen vyhlášenému Českým statistickým 
úřadem za předchozí kalendářní rok a to vždy s účinností od 1. ledna příslušného kalendářního 
roku. Základem pro výpočet inflačního nárůstu je částka nájemného platná v předchozím 
kalendářním roce. 

3.3. V případě prodlení nájemce s úhradou nájemného má pronajímatel v souladu s ust. § 1970 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, právo účtovat nájemci úrok z prodlení. Za každý den 
zpoždění uhrazení splátky se sjednává úrok z prodlení ve výši stanovené v nařízení vlády, který 
je splatný první den prodlení. 

4. Povinnosti nájemce 
4.1. Nájemce je povinen: 

a) nejpozději do 5 pracovních dnů od protokolárního předání staveniště tuto skutečnost 
prokazatelně oznámit útvaru správy majetku závodu Dyje Povodí Moravy, s.p. 
(ekutvarzd@pmo.cz), za účelem vystavení faktury na úhradu nájemného, 

b) užívat předmět nájmu pouze k účelům dohodnutým v této smlouvě, nájemce nesmí 
rozšiřovat rozsah užívání nad dohodnutou výměru, těžit z něj bez souhlasu pronajimatele 
zeminu nebo jinak podstatně měnit konfiguraci terénu, 

c) způsobí-li pronajímateli na předmětu nájmu škodu, tuto škodu neprodleně nahradit/vlastním 
nákladem odstranit, 

d) umožnit pronajímateli provádět kontrolu předmětu nájmu a umožnit jeho zaměstnancům 
nebo jim smluvně vázaným osobám, přístup na pozemky pronajímatele i přes pozemky, 
které jsou předmětem nájmu, 

e) uklízet odpadky a vlastní odpad vzniklý ze stavební činnosti v prostoru předmětu nájmu 
a nejbližším okolí v souladu s platnými právními předpisy týkajících se odpadů, 

f) udržovat stavbu v řádném stavu v souladu s platnými právními předpisy, technickými 
normami a podmínkami stanovenými Povodím Moravy, s.p., k projektové dokumentaci, 

g) před ukončením nájmu vrátit předmět, nájmu, pokud není zastavěn trvalou stavbou, zpět 
protokolárně pronajímateli, a to srovnaný bez jakéhokoliv stavebního materiálu nebo jiného 
odpadu, 

h) dodržovat podmínky stanovené v povodňovém a havarijním plánu stavby, pokud tak bylo 
stanoveno v souhrnném vyjádření správce toku. 

4.2. Nájemce se zavazuje, že po dobu trvání stavby odpovídá na předmětu nájmu za porušení 
obecně platných předpisů o ekologii, odpadech, bezpečnosti, požární ochraně a odpovídá 
za škody způsobené při manipulaci se závadnými látkami, pokud tyto sám způsobí. 

4.3. Nájemce se zavazuje zaplatit všechny poplatky, pokuty, sankce udělené formou rozhodnutí 
orgánů státní správy, z důvodů porušení výše uvedených předpisů, pokud tyto předpisy porušil 
nájemce a zajistit neprodleně na vlastní náklady odstranění veškerých úniků a havárií 
skladovaných odpadů nebo látek, ohrožující jakost a zdravotní nezávadnost povrchových nebo 
podzemních vod a provést potřebné sanační práce. 

4.4. Podmínky, které nejsou v této smlouvě výslovně upraveny, se řídí příslušnou obecně platnou 
právní úpravou obsaženou v občanském zákoníku. 

5. Další ujednání 

5.1. V případě porušení podmínek smlouvy, je nájemce povinen za každé prokázané porušení 
smlouvy zaplatit pronajímateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč, a to nezávisle na tom, zda 
vznikla pronajímateli jakákoliv škoda, kterou je oprávněn vymáhat, samostatně. Smluvní pokuta 
se nezapočítává do výše náhrady škody. 

3 

mailto:ekutvarzd@pmo.cz


5.2. Pronajímatel neodpovídá nájemci za škody vzniklé osobám nacházejícím se na předmětu nájmu 
ani za škody na jeho nemovitém i movitém majetku v důsledku živelných událostí, zejména 
vysokým stavem vody v toku nebo jednáním třetích osob. 

ill 
Závěrečná ustanovení 

1. Práva neupravená touto smlouvu se řídí ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

2. Smlouva je platná podpisem všech smluvních stran a účinná okamžikem protokolárního předání 
staveniště. 

3. Platnost a účinnost této smlouvy není dotčena neúčinností jednotlivých ustanovení nebo případnou 
mezerou v právní úpravě. Neúčinné ustanoveni, nebo mezeru v právní úpravě je nutné nahradit 
takovým platným ustanovením, které co nejvíce odpovídá smyslu a účelu původního ustanovení 
nebo ostatním úpravám obsaženým ve smlouvě. 

4. Jakékoliv změny a doplňky této smlouvy mohou být provedeny výlučně po vzájemné dohodě 
smluvních stran, učiněné písemnou formou v podobě dodatku, a to s podpisy obou smluvních 

5. Nákiady s vypracováním smlouvy, náklady na vyhotovení listin, které vyloučí možný nárok církve či 
náboženské společnosti k dotčené části pozemku podle zákona č. 428/2012 Sb., jdou k tíži 

6. Smlouva se vyhotovuje ve čtyřech vyhotoveních, přičemž každá ze smluvních stran obdrží dvě 
vyhotovení. 

7. Všichni účastníci této smlouvy prohlašují, že jsou způsobilí k právnímu jednání, že právní jednání 
spojené s uzavřením této smlouvy učinili svobodně a vážně, že nikdo z nich nejednal v tísni ani za 
jednostranně nevýhodných podmínek, že jim nejsou známy žádné právní překážky uzavření této 
smlouvy, že se s obsahem smlouvy řádně seznámili, souhlasí s ním a na důkaz toho smlouvu 
podepisují. 

8. Pronajímatel je povinným subjektem dle § 2 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen 
"zákon o registru smluv"). V případě, že dle zákona o registru smluv podléhá smlouva uveřejnění 
ve smyslu tohoto zákona, jsou smluvní strany srozuměny s tím, že pronajímatei tuto smlouvu 
uveřejní, a to požadovaným způsobem v zákonem stanovené lhůtě. 

DOLOŽKA; (dle § 23 zákona č.129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů) 
Uzavřeni této nájemní smlouvy bylo ve smyslu ustanovení § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., v 
platném znění, projednáno a schváleno Radou Kraje Vysočina dne 28. 2. 2017 jako usnesení č. 
0387/08/2017/RK. 

2 1 03, 2017 
V Náměšti nad Oslavou dne V Jihlavě drie í.v,. ui/ 

b itran 

nájemce. 

Za pronajímatele: Za nájemce: 
Povodí Moravy, s.p. 

závod Dyje 
Husova ř60 W 

Běhounek 

G75 71, Námčš!' nad Oslavou 
IČO: 70 89 00 13, DiČ; CZ70890013 

pověřený vedením závodu Dyje 
MUDr. Jiří Běhounek / 
hejtman kraje 'J  



ZÁBQROVY bLABORAT • Přehied cotčaných pozemků 

Okres: Ztfžr rtsti Sízávou 

K.Ú.: Velké Meziříčí 

Obec; Velké raszinči 

Využití pozemku jjviasínik 

Druh pozemku lAdresa 

Způsob 

ochrany 

Druhzáboru Pozn. K dočasnému záborů 

Pozn. K trvalému 2áboru 

2304/1 5093 Silnice 

ostatní plocha 
Kraj Vysočina 

Žižkova 1882/57. 58601 Jihlava 

6513 j 501,00 

} | 

júprava komunikace 

16,00 Júprava chodníku - převod Kraj - Město: body T24'T30 

31,00 lúprava chodníku - převod Kraj - Město; body T8+T13 

21,00 | úprava komunikace - převod Krai - Město; boc!vT22-T25 

2804/3 2230 Ostatní Komunikace 

ostaíni plocha 

Město Velké Meziříčí 

Radnická 28/1. 59* 01 Velké Meziříčí 

1 231,00 [Úprava chodníku 

13,00 jKonstrukce SO 201 

3.00 lúprava komunikace, převod Město - Krai; bodv T4'T8 
281* 536 Ostatní komunikace 

ostatní plocha 

Město Velké Meziříčí 

Radnická 28/1, 594 01 Velké Meziříčí 

82.00 júprava chodníku 

225 945 Zeleň 

Ostatní plocha 

Město Velké Meziříčí 

Radnická 28/1, 594 01 Velké Meziříčí 

142,00 j Manipulační prostor 

; 5S31 1256 Silnice 

ostatní plocha 

Město Velké Meziříčí 

Radnická 28/1. 594 01 Veiké Meziříčí 

220,00 Úprava komunikace 

i 2816 693 Ostatní komunikace 

ostatní plocha 

Město Velké Meziříčí 

Radnická 28/1. 594 01 Veiké Meziříčí 

30,00 j júprava chodníku 

5,00 konstrukce SO 201 

l 3.00 Oprava komunikace, převod Město - Krajj: Body T14, T19, T20 
184/1 1105 Jiné plocha 

Ostatní plocha 

Město Velké Meziříčí 

Radnická 28/1. 594 01 Veiké Meziříčí 

i 286,00 j iManipuiiačni prostor 

l i 3.00 Izoevněni svahu u mostního křídla 
5675/1 51S29 Koryto vodního toku 

Vodní plocha 

CR. Povodí Moravy, s.p. 

Dřevařská 932/11. 60200 Brno 

1751 I 800,00 | Manipulační prostor 

| 2781/6 1732 Ostatní komunikace 

ostatní plocha 

Město velké Meziříčí 

Radnická 28/1, 594 01 Veiké Meziříčí 

j '61.00 j 
j 13.00 

I I 6,00 

Úprava chodníku a komunikace 

Konstrukce SO 201 

Úprava komunikace, ořevod Město - Kraj; bodv T36 - T3S 
| 2731/4 295 Ostatní komunikace 

ostatní plocha 

CR, Česká pošta, s.p 

Politických vězňů. 909/4. 110 00 Prahal 

492 1 14,00 | Manipulační prostor i 

2781/5 115 Ostatní komunikace 

ostatní plocha 

CR, Česká pošta, s.p 

Politických vězňů. 309/4, 110 00 Prahal 

492 j I jManipulsční prostor, stavební úprava chodníku 

5533/1 12879 Silnice 

ostatní plocha 
Kraj Vysočina 

Žižkova 1882/57, 58601 Jinlava 

6513 <=20,00 j júprava komunikace 

j 16,00 júprava komunikace - převod Kraj - Město; body T38-T39 

25,00 Júprava komunikace - převod Kraj - Město; Oody T50.T51.T52.T57 ! 

! 43,00 júprava chodníku - převod Kraj - Město; body T39-T41 j 

] 12.00 úprava chodníku - převod Kraj - Město; body T52-T57 [ 
2769/6 805 Ostatní komunikace 

ostatní plocha 

Město Velké Meziříčí 

Radnická 28/1, 594 01 Velké Meziříčí 

1 43.00 Úprava chodníku j 

2756/1 2035 Ostatní komunikace 

ostatní plocha 

Město Velké Meziříčí 

Radnická 28/1, 59* 01 Velké Meziříčí 

1 310,00 

11,00 

0,50 

Úprava komunikace 

Konstrukce SO 201 f 

Úprava komunikace, ořevod Město - Krai; body T^7-T50 I 
5673/1 55265 Koryto vodního ;oku 

Vodní plocha 

CR. Povodí Moravy, s.p. 

Dřevařská 932/11, 30200 Bmo 

1751 | 47,00 Manipulační prostor j 

jZábory Celkem | 3502,00 I 221,50 



Příloha č„ 1 

1 'oniex, ;.;pol. s i .o. 
í ííí/.ÍIV;'.. 16í;>t3 
14/14 i'i ciha A 

VAS DOPIS 7NA0KY//T- DNE WAS!: ZNAČKA 
/ PM035183/201CŤ^03/1 i 

WRIZUjr- Ml mIsto/datum 
Kuto 22.8.20 in lny. Lenka Fikarová 

1420 541 637 292 
íikafova@pmo,c? 

Si/602 Vtílké llfeziřičl, twsxi • • ÍI2B 
(k.ú. Velké MedHči, ORP Veiké Me>iřící,; klaj Vysočina; ČHP 4 16-02) 

..Mí!;:®: 

Předmětem DSP je rekonstrukce mostu na silnici 11/602 pres VVT Oslava vk,.ú. Velké Meziříčí. 
Zpracovatelem PD je firma Poníex, s.r.o. Praha, investorem Kraj Vysočina. 
.iedná se o dvoupolový šikmý most, NK tvořena prefabrikovanými předpjatými nosníky, spodní stavba 
z prostého betonu, iíce opěr a pilíře obloženy kamenným obkladním zdivem, nejnižší hrana NK 422,093 
422,200 mn.m. 
Most: NK monolitická ŽB deska 2 spojitých poli. Stávající NK a úložné prahy budou odstraněny, spodní 
stavba ponechána a sanována, nová NK provedena jako ŽB rnonoi. deska o dvou polích, toto řešení umožni 
zvednutí konstrukce o cca 0,47 - 0,8 m na nejnižší hraně NK, tzn. spodní hrana NK 422,64 - 422,87 rn n.m. 
(1 .pole), 422, 64 - 422,91 m n.m. {2.pole). Hladina Q100 - 422,888 m run, dnešní hladina Q100 - 422,916 
rn n.m. Délka přemostěni 12,265 r 11,194 m šikmá, 8,250 -j- 8,330 rn šikmá, délka mostu 32,80 rn, šířka 
mostu mezi obrubami 10,5 -- 109 m. 
Na dvě varianty rekonstrukce stavbu byl vypracován hydrotechnický posudek (Povodí Moravy, s.p., lny. 
Gimun 1/2016). 
Součástí stavby bude provizorní technologická lávka (SO 901 NK ocelová jednopolová, na lávce po dobu 
stavby osazeny inženýrské sítě přeložené z mostu) a přeložky sdělovacích a silových kabelů (SO 400) 
a přeložka NIL plynovodu (SO 530). 
L okalita leží v záplavovém území VVT Oslava, jehož přímým správcem je Povodí Moravy, s.p., závod Dyje, 
provoz Náměšť n/Osl. 
Souřadnice mostu: x = - 1138568,79; y = 639008v98 - bylo ověřeno. 

8, Vyjádřeni správce povodí 

Na základě ustanovení § 54 odst. 4 zákona č. 254/2001 Sb. o vodách a o změně některých 
zákonů (vodní zákon) vydává Povodí Moravy, s.p. jako správce povodí k předloženému záměru 
toto 

a) Z hlediska zájmů daných platným Národním piánem povodí Dunaje, Plánem pro zvládání 
povodňových rizik v povodí Dunaje a Plánem dílčího povodí Dyje [ustanoveni § 24 a § 28 
zákona č. 264/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve zněni 
pozdějších předpisů] je uvedený záměr možný, protože Sze předpokládat, že záměrem 

s t a n o v i s k o :  

www.pmo.cz 
i:,c>voci( Moravy, s.p. 
Dřevařská U, 60200 Urno 

T -: J20 J 637 ni 
E iiiíofptpmo.ťz 

IČ 70 8y 00 )3 
DIC CZ 70 89 00 t; 



h':i sv-y.1'! í̂o/ara, -•• za aâ -aida a.;a: za ;,a'aaa:iaí> aaaba.i.aaa, • 
^/HV^SV ^Vř/;!VM/hvV:airi« bílili Vvd. 
Předpokládáme, že uvedený záměry/zhledem ke svému charakteru, velikosti a dopadu nebude mii vliv na 
3tav vodního úivam. 
b) 7. tiledislka í3číK'íc-^ ^.ájifíM oiiráís&iiý' a., 'díPWAWi SSk, vodádn! a => a:3a;'á-:é 
iíělťžyrých zžikcaiia, asáíbšaahíie s uvedeným zámeiem za podmínek správce vodního toku. 
Upozorňujeme: 
I • ^ Úk..] ^M.i: - Ly í}l. i i h/Jko jnožnýchJlásledků vyplývající (U ^ jí; 

si plně vědom podmínek vodnífio zákona a odpovědnosti za způsobené škody při neplnění 
těchto povinností (§ 52 povinnosti vlastníků staveb a zařízení v korytech vodního toku nebo 
sousedících s nimi, § 67 omezení v záplavových územích, § 85 odpovědnost za způsobené 
škody při neplnění povinností). Povodí Moravy, s.p. nenese odpovědnost za případné škody 
způsobené průchodem velkých vod při povodňových průtocích nebo chodem ledů. 
Veškeié rizika možných povodňových škod nese investor, resf>. vlastník slaví)]/ 

2. Odpad ze stavby bude likvidován v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb. 
3. Prováděním stavby nesmi dojít ke zhoršení síávajícícti odtokových poměrů. 
4. Používané mechanizační prostředky musí být v dobrém technickém stavu a budou 

dodržována preventivní opatření k zabránění případným úkapůrn či únikům topných látek. 

11., Vyjádřeni správce VVJ ...Oslava 

Jako spiávce vodního toku (Povodí Moravy, s.p., [nevoz Náměšť n/Gsl) s předloženým záměrem 
souhlasíme za předpokladu dodržení následujících podmínek: 
1. V DSP bude specifikován pojem Qn a dotčení dria koryta vodního toku stavbou. 
2. Během výstavby nesmí dojít k poškození břehů a koryta toku nad rámec nezbytných 

stavebních prací, ke znečištění toku stavebním odpadem a dalšími látkami nebezpečnými 
vodární. Závadné látky, lehce oclpíavitelný materiál ani stavební odpad nebudou volně 
skladovány na břehu vodního toku. 

3. Pro prováděni stavby bude zpracován havarijní a povodňový plán {§ 39 a § 71 zákona 
č.254/2001 Sb.), které budou předloženy vodohospodářskému dispečinku Povodí Moravy, s.p. 
k vyjádření. Schválené plány budou v jednom vyhotovení před zahájením stavby předány 
na vodohospodářský dispečink Povodí Moravy, s.p. V plánech bude uveden zhotovitel stavby 
a termíny provádění. 

4. Zásah clo břehového porostu je nutno projednat dle zákona č. 114/92 Sb., odsouhlasit 
příslušným orgánem ochrany přírody a projednat s přímým správcem toku. 

5. Přímému správci (Povodí Moravy, s.p. provoz Náměšť nad Oslavou, vedoucí provozu Pavel 
Rous, tel. 568 620 417, rous@pmo.cz) bude v min. týdenním časovém předstihu oznámeno 
zahájení a ukončení prací, správce bude přizván ke kontrolním dnům. Veškeré stavební práce 
v koiytě toku a do 8 m od břehové hrany budou odsouhlaseny ve stavebním deníku. 

6. Po ukončení stavebních prací musí být odstraněn veškerý přebytečný materiál, který byl 
v souvislosti se stavbou uložen na březích, dotčené pozemky uklizeny a upraveny. 

7. Přímý správce bude dále přizván k závěrečné kontrolní prohlídce stavby před vydáním 
kolaudačního souhlasu, kde mu bude předáno zaměření skutečného provedení (ve výšk. 
systému Balt. po vyrovnání s navázáním na JTSK) v tištěné i digitální formě. 

8. Povodí Moravy, s.p. nebude přebírat žádný objekt související se stavbou do své správy 
ani majetku (tj. nebude přebírána do majetku ČR, ke kterému má právo hospodaření Povodí 
Moravy, s.p.). 

SIS. Vyjádření Povodí Moravy, s.p, z hlediska majetkoprávních vztahy 

Upozorňujeme, že navržený záměr bude realizován na pozemcích státu ČR, se kterými má právo 
hospodařit Povodí Moravy, s.p.,, pro vydání rozhodnutí příslušného orgánu státní správy je 
nutné získat práva k dotčenému pozemku. Řešení těchto majetkoprávních vztahů náleží 
do kompetence útvaru správy majetku závodu Dyje (Náměšť n/Osí, Husova 760, tel. 541637111, 
fax 541211404). 

mailto:rous@pmo.cz


Ve VRr.i rnajotkoplávilího dořešení je íiUlllé ; >• íí ir=i j >ísei II! 10! I zádosi příslušnému vávonn 
s následujícím obsahem: 

popis akce, v rámci kíeré má proběhnout vypořádání, 
stupeň projektové dokumentace, 
pozemky, kteiých se akce t.loiýká, k.ú,, případně další dotčený majetek l-'ovodi ]\/loiavy, 
s.p., (úpravy, apod.) lozsah dotčeni (záboi dočasný a tivalý), 
co konkrétně se bude na dotčených pozemcích realizovat, 
předpokládaná doba ioalizace (dny/měsíoe/toky) 
snímek katastrální mapy se /ákiesem dotčených pozemku nebo siíuaci, 
investora stavby, případně plnou moc pro zastupování, 
doložení vyjádření úlvaru správy povodí Povodí iVloiavy, s.p., k příslušnému stupni 11) 
(kopie tohoto stanoviska). 

Doba plainosfi iohoio sianovjska je z roky, nehude-ií využilo pro vydání piaíného rozhodnuli noho opaiiVnl 
vodoprávního nebo jiného správního úřadu. 

Sng. Pavel Bíza 
vedoucí útvaru správy povodí 

í\la vědomí: provoz Náměšť n/OsI 
ZD -• útvai správy majetku 


